
VAGA - ESTAGIÁRIO

Giovana G. P. Martins

Estagiária - 4h

Professora
26601-9

Cleonice Maria de Sales Peron

Professora

Professora

30103-5

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

Disciplina Nome

Claudete Scherer Wendling

Ciências 1º ao 5º

CLT - contrato até 21/09/2018

Sirlei Aparecida Kronbauer

Rosane Piccin

Professora

Professora

Professora

Professora - Restrição: atender no máx. 10 alunos 

Gracieli dos Santos Benventura

Professora

Mariana Monteiro

Damaris da Silva Almeida Ferreira

24371-0

25 25570-0

23791-4

21.585-6/26420-2

Kleiton Linhares

Marcieli Danbrowski Marques

4º e 5º Anos

1º ano e Sala de Recursos Multifuncionais

Samuel

Tatyane Passos Maciel

Jocélia Souza dos Santos

ETI  e Educação Infantil

Professora

PAP

16226-4

25006-6/29307-5

ALUNOS NO 

REFORÇO

Estágiária - 4h

Elisangela Cristofoli Santos

Cleciana C. Martins de Souza

PAP

5º C

VAGA

26

24

Espanhol 1º ao 5º

26

Horário: 07h45 às 11h45 horas

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

Informática - Tarde 512175-2 Joice Luana de Oliveira Ferreira

Secretária - manhã VAGA

Nº Profs. Hora Atividade:

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - MARÇO 2018

ESCOLA MUNICIPAL DULCE ANDRADE SIQUEIRA CUNHA

ENDEREÇO: Rua CARDEAL, 1309, JARDIM CLARITO

Nº Profs. Regentes:

535

20

1º PERÍODO: Manhã

Nº Profs. SRM/Reforço:

452

20

3

7

9
1

Nº Alunos Manhã:

2

8

9
0

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h15 às 17h15 horas

Nº Alunos Tarde:
Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:
0
2

850
0

560

290

N

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos  1º ao 5º ano:

Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:
ETI/Mais Educação: Nº Alunos ETI/Mais Educação:

251119/282146

PAP

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

Observação

Elizangela Cristina Zaniolo

Nº Zeladoras: 16

VAGA

Ana Carolina Medeiros

29300-0

21548-1

Secretária - tarde

Informática - manhã

Secretária

Diretora

Cargo/Função Nome

Informática 31713-3/32630-5

Lucas Andrei Alves Teixeira

Biblioteca/Manhã

16397-0/23572-5

Matrícula(s)

18427-6

512.700-9

30145-0

24.144-0

Estagiária - 4h

Estagiária - 4h

Professor 4h 

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Matrícula(s) Nome Observação

ALUNOSANO
PRÉ I A int. 20

19

19

Lorenzo Dondoni

23538-5

28192-1

30172-8

31.707-1

5º A

4º B

20

18

24

4º A

9312959

Reforço

25

Sala Rec.

PAP

2º B

2º C

Maria

Max

4

5º D

Reforço

PRÉ II E int.

2º A

24

27

Erick

5º E

PRÉ II L

19

3º A

PRÉ I B int.

28.551-1

929.158-7

PRÉ II G int.

PRÉ II H int.

1º A

Cuidador

25

24141-5

14 32.190-7

11.838-9

21

Irene Stocker

Rosangela Luzia Kachuba Lavratti

5º B

25828-8

Claúdia Simone Bezerra

27

Dilva Maria Dalmina 

Lucas Paulo Kuczmarski Casagrande

25

30.129-9

26082-7

Aniuslaine Aliny Comissio Silva

Ana Paula Delgado Correa

Clede Maria Thimoteo da Costa

25.799-0

Adriana Carla Riconi de Oliveira

Jocieli Alves de Lima

Lúcia Aparecida Dellabeta

Keila Michele Johann

Quenoli Teixeira Alves(agente de apoio)

Matrícula

29.894-8

30620-7

Professor(a)

Anny Carolyny Martins de Carvalho

Professora

Prof. Educação Infantil

Professora 

Professora

Professora

Prof. Educação Infantil

Professora

Professora

Professora

Professora

Ed. Física 1º ao 5º

Matrícula

Nelsi Margarida Sappelli
20314-9

Professora

24960-2

Professora

Arte 1º ao 5º

Professora

Observação

Marilei Corato Flopas

Alessandra Freisleben

Larissa Zanboni Neves

Professora

Professora

Bexiga neurogenica 

Professora

Professora

Professora

Professora

Elisangela Nogueira

Taiz Angelica Coelho Geffer

Maickel W. Gabriel/ Thiago R. Leal da Silva Instrutor de informática/ Robótica

930.232-5
25869-5 Liana Semim

Professora

D.V / CLT fazendo hora-extra

Observação

Prof. Educação Infantil

Biblioteca/Tarde 930.145-0 Cleciana C. Martins de Souza Professor 4h

Sandra G. A. da Silva Pelentir Cedida a Merenda Escola

16523-9 Aparecida L. de Souza Ludgero Professora

PRÉ I C int. 30197-3

Ana Claudia Bertol Borges

Ester da Silva Almeida de Oliveira

PRÉ II F int. 20 29.741-0 Denise Caroline Kerber Schadeck

Nº Monitor(es) de Biblioteca:38Nº Salas:

VAGA - ESTAGIÁRIO

Secretária 19191-9

A D M I N I S T R A Ç Ã O



Professora

H.A PAP MARIA E Jéssica Lopes Firme Depubel

Elaine de Souza Dos Santos Ramos

Nome

H.A. PAP Erick e 30076-4 Francielle de Fátima Almeida Duffeck

Professora 

932149-4 Ana Claudia Villas Boas da Silva

29776-3

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

Matrícula

31536-2

CLT ATÉ 03/05/2018.

Observação

Claudemir Carneiro da Silva lotado no Conselho Tutelar

Margarete Tonin Lotada na Merenda Escolar

Professora lotada na Merenda Escolar

PRÉ Ed.Fís. e Arte 20988-0 Ednéia Ap. de Freitas Cordeiro Professora

2º E

3º B

Reforço

Margarete Tonin

Reforço

Alessandra Freisleben

26082-7

Claudia Simone Bezerra

1º F 22

PAP

PRÉ Ed.Fís. e Arte 31.295-9

Matícula

VAGA

VAGA
Maria Rosa Bueno

VAGA

Professora

Claudemir Carneiro da Silva929776-3

932.147-8

PRÉ Ed.Fís. e Arte2 º anos e Felipe 

Boraki 31.280-0

Camilla Diandra Sales Pereira

Josiane Aleixo Tozati Schalkoski

Professora

Inês Ferreira de Almeida Penteado Professora

1º ano F e pré II -i 30.980-0

Professora

ProfessoraVonete Jacob Firmo32.120-6

Beatriz de Jesus M. Monteiro

Cargo

31.295-9

Ciências 1º ao 5º

32.194-0

Espanhol 1º ao 5º

Liana Semim

32.149-4

PRÉ Ed.Fís. e Arte

26610-8

20

3º E

PAP

PAP

1º E

23

Sala Rec.

16996-0 Claudete Scherer Wendling Professora

23818-0 Professor

Professora

Professora

Rosangela Luiza Kachuba Lavratti

Professora - Restrição: atender no máx. 10 alunos 

Professora

3º D 25

Professora

26601-9 Nelsi Margarida Sappelli Professora

Sirlei aparecida Kronbauer

Celina de Melo

Clede Maria Thimotie da Costa

23

Rosane Piccin

26

 Daiane Meurer Bruning

4º D Larissa Zanboni Neves

Professora

Adriana Carla Riconi de Oliveira

Professora

30232-5
Professora32.151-6

Professora

Criscielli Letícia Ruhn Bersch

30.172-8

23

Prof. Educação Infantil

Professora

 Damaris Silva A. Ferreira

Darquisiane Santos Quadros

31363-7

Ed.Fís. e Arte - pré

Professora

925.828-8

Professora

Professora-Tem filha prematura está fazendo um teste. Talvez se afastará

Tatyane Passos Maciel

CLT  até 23/05/2018 - Substituindo Professora Martagete

CLT - CONTRATO RENOVADO

Síndrome de Down com atraso neuropsicomotor 

Professor temporário - substituindo professora Camila

31026-3

30620-7

Professora29774-5

28.551-1

Professora

26366-4

23235-1

16722-3

Zel. 1

Zel. 2
Zel. 3

Zel. 4

Zel. 5

zeladora
zeladora

Izabel de Oliveira Machado (Coz.)

ObservaçãoNome

zeladora

cozinheira - Restrição: Não trabalhar em altas temperaturas

Francieli de Fátima Almeida Duffeck Professora

Professora

PAP Felipe e Juliana

Professora

Nome Observação

Professora

Ed. Física 1º ao 5º

Arte 1º ao 5º

licença maternidade até 18/05/2017

CLT até 02/05/2018.

Daiana Gonçalves Fonseca Nogueira

Jocieli Alves de Lima

Observação

Marcia Reginato Braz

H.A Geral

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Matrícula

4º C

Juliana

7

Felipe Boraki

26

Felipe Brasil 21548-1

29300-8

29850-6

Professora

29740-2

23 21919-3

31409-9

930.158-2

2º D

1º D 26

24

Daiane Cristina da Silva Aliatti(agente de apoio)

Elisangela Nogueira

24

1º B int 29.158-7

1º C int

932190-7

30197-3

23

PRÉ II E int.

PRE II I

PRE II J

Professora

22538-0

Professora

Jaqueline G. de O. Mota Professora - gestante 3 meses

30414-0 Professora

Ana Paula Delgado Correa

Maria Clara G. Teixeira

Prof. Educação Infantil

21

20

20

18 Keila Michele Johann

25222-0

24489-9

21

PRÉ I C int.

PRÉ I D

20

19

19

20

PRÉ I B int.

29.894-8PRÉ I A int.
11.838-9

Anny Carolyny Martins de Carvalho

ZELADORAS E SERVIÇOS

Professora

Prof. Educação Infantil

Ed.Fís. e Arte - pré

H.A Geral

Ed.Fís. e Arte - pré

CLT CONTRATO RENOVADO.30940-0

ALUNOS
ALUNOS NO 

REFORÇO
Matrícula Professor(a) Observações

26610-8

31634-2

Camilla Diandra Sales Pereira

Darquisiane Santos Quadros 

Licença maternidade até 18/05/2018

VAGA

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

 Dilva Maria Dalmina Graeff Prof. Educação Infantil 

PRÉ II F

PRÉ II G

PAP

ANO

Lucas Paulo Kuczmarski Casagrande
Lariane Marcon de Araujo

30924-0

CLT AGUARDANDO O ALUNO FELIPE PASSAR PARA MANHÃ

Daiana Gonçalves Fonseca Nogueira Professora

PROFESSORA Vonete Jacob Firmo

 Celina de Mello

23.147-8

Ana Claúdia Bertol Borges

 Jocelia Souza dos Santos

Ana Claudia Villas Boas da Silva

HORA ATIVIDADE - TARDE

Aparecida L. de Souza Ludgero

Cleonice Maria de Sales Peron

32.187-7

 25353-7

 Ester da Silva Almeida de Oliveira

Ed.Fís. e Arte - pré 30.158-2 Criscielli Letícia Ruhn Bersch Professora

Aniuslaine Aliny Comissio Silva

30212-023

3º C

MatrículaDisciplina Nome

Rosymari Ap. Delgado Correa

Taiz Angelica Coelho Geffer

32.469-8 Phaola Schmitk - Agente de Apoio D.VGiovana G. P. Martins

Professsora

PRÉ II K

PRÉ II H

19



Cascavel, 17 de abril de 2018.

26371-0

Elza do Nascimento Augusto

Neusa Fidelis de Oliveira

Natalina Marqueti

Zel.13

Zel.10

Rosana Cardozo

31.722-5

23355-2Zel.15

zeladora

zeladora

zeladora

Zel. 11 10.581-3

16723-1

Zel.9

Zel.7

Portaria 008/2017 - GAB

Período Suplementar

Estagiário

Restrição

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio
Lotado(a) na SEMED ou outra 

Zel.12

Guarda

Zeladora

zeladora

Guarda

Vigia N.

Vigia D.

Aparecido Carvalho

Nilza Albertin Gonçalves de Quadros

Zel.16

Zel.14

19017-9

18896-4 zelador José Eurico dos Santos

zeladora

Larissa Borva Rodrigues

20987-2

Malvina Martins da RochaZel.8

Zel.6 VAGA

22.679-3

23555-5

cozinheira

Maria Angela de Souza

19277-5

Maria Lucrécia Ferro Alvez (Coz.)

zeladora

zeladora - Restrição

VAGA

zeladora


